
SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU 
uzavřená dle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jako "občanský 

zákoník"), ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 478/ 1992 Sb., o užitných vzorech (dále také jako "zákon o 
užitných vzorech"), ve spojení s ustanovením § 16 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, 

průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích (dále také jako "patentový zákon") 
 
SChem, a.s. 
IČO: 24279064 
se sídlem Pobřežní 394/12, 186 00 Praha 8 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, B 18872 
zastoupena Martinem Krumpem, jednatelem  
 
(dále také jako „Příjemce“) 
 
a 
 
Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i. 
IČO: 61388955 
se sídlem Dolejškova 2155/3, 182 00 Praha 8 
zapsána v rejstříku v.v.i. MŠMT, ČR, 17113/2006-34ÚFCH JH 
zastoupena prof. Martinem Hofem, Dr. rer. nat. DSc., ředitelem 
 
(dále také jako „Další účastník 1“) 
 
a 
 
Ústav anorganické chemie AV ČR, v.v.i. 
IČO: 61388980 
se sídlem 250 68 Husinec-Řež č.p. 1001  
zapsána v rejstříku v.v.i. MŠMT, ČR, 17113/2006-34ÚACH 
zastoupena Ing. Kamilem Langem, CSc., DSc., ředitelem 
 
(dále také jako „Další účastník 2“) 
 
(Další účastník 1, Další účastník 2, pak dále společně jako „Další účastníci“ či každý zvlášť samostatně 
jako „Další účastník“ a společně s Příjemce také jako „Smluvní strany“ či každý zvlášť samostatně jako 
„Smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto výhradní smlouvu o využití výsledků projektu (dále také 
jako „Smlouva“). 
 

Preambule 
 

Smluvní strany spolupracují na základě smlouvy o účasti na řešení projektu (dále také jako „Smlouva o 
účasti“) na realizaci projektu č. TM02000067 s názvem „Solární dekontaminace povrchové vody pomocí 
plovoucího fotokatalyzátoru se synergickou sorpční funkcí“ (dále také jako „Projekt“), který je 
podporován Technologickou agenturou České republiky (TA ČR, dále také jako „Poskytovatel“) v 
programu Delta 2. 



V rámci Smlouvy o účasti se Smluvní strany zavázaly k uzavření smlouvy o využití výsledků Projektu dle 
ustanovení čl. 13 Všeobecných podmínek Poskytovatele.  
 
Příjemce a Další účastníci dosáhli v rámci řešení Projektu v souladu s plánovanými cíli Projektu 
uvedenými v návrhu Projektu, který je součástí Smlouvy o účasti, výsledku, který je specifikován v čl. I. 
této Smlouvy (dále také jako „Výsledek“). 
 
Příjemce a Další účastníci prohlašují, že Výsledek není zároveň výsledkem jiného projektu.  
 
V návaznosti na shora uvedené Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu, jejímž účelem je bližší specifikace 
jednotlivých práv a povinností Smluvních stran ohledně vlastnictví a užívání Výsledku.   

 
Čl. I 

Předmět Smlouvy 
 

1.1 Předmětem této Smlouvy je úprava majetkových a užívacích práv k následujícímu Výsledku:  
„Solární dekontaminace povrchové vody pomocí plovoucího fotokatalyzátoru se synergickou sorpční 
funkcí“,  

přičemž platí, že podíly Smluvních stran na Výsledku jsou rovnocenné.  
 

1.2 Předmětem této Smlouvy jsou i další práva a povinnosti Smluvních stran související s užitím 
Výsledku.  

 
Čl. II 

Úprava vlastnických a užívacích práv k Výsledku 
 

2.1 Vlastnická práva k Výsledku jsou stanovena na základě míry tvůrčí činnosti řešitelských týmů 
Smluvních stran. 
 

2.2 Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že se na vytvoření Výsledku podílely ve stejném poměru, 
a proto jsou i podíly Smluvních stran na Výsledku rovnocenné.  
 

2.3 Práva k Výsledku a jeho ochraně se řídí ustanoveními Smlouvy o účasti a Všeobecných podmínek 
Poskytovatele, není-li dále stanoveno jinak.  
 

2.4 Smluvní strany prohlašují, že jejich závazky vůči třetím osobám nejsou na překážku uzavření, 
platnosti ani plnění této Smlouvy, a že Výsledek ani jeho část nemá žádné právní vady a není zatížen 
právy třetích osob týkajících se zejména vlastnického práva a práv duševního vlastnictví. V případě, 
že by se uvedené prohlášení nezakládalo na pravdě, odpovídá daná Smluvní strana vůči ostatním 
Smluvním stranám za důsledky v plném rozsahu včetně odpovědnosti za skutečnou škodu a ušlý 
zisk.  

 
Čl. III. 

Způsob využití Výsledku 
 

3.1 Výsledek, který je ve spoluvlastnictví Smluvních stran, bude využit nejpozději do 5 let od ukončení 
Projektu.  
 



3.2 Smluvní strany prohlašují, že Výsledek splňuje dle jejich přesvědčení všechny podmínky stanovené 
zákonem o užitných vzorech, a proto tímto shodně projevují svou vůli podat společnou přihlášku 
užitného vzoru k zajištění ochrany technického řešení, na základě které budou Úřadem 
průmyslového vlastnictví zapsány do rejstříku užitných vzorů jako spolumajitelé užitného vzoru 
uděleného na ochranu Výsledku, přičemž spolumajitelské podíly Smluvních stran k Výsledku a 
budoucímu užitnému vzoru jsou rovnocenné.  

 
3.3 Smluvní strany se dohodly, že podání přihlášky užitného vzoru chránícího technické řešení bude 

zajištěno prostřednictvím společnosti artpatent, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 03636372. V souvislosti 
s podáním přihlášky užitného vzoru se Smluvní strany dohodly následovně: 

 
- Každá Smluvní strana uzavře s výše uvedenou společností příkazní smlouvu a udělí společnosti 

plnou moc za účelem zajištění procesu vedoucího k zápisu užitného vzoru do rejstříku užitných 
vzorů a zastupování v řízení před Úřadem průmyslového vlastnictví. 

- Smluvní strany se za účelem zjednodušení komunikace s výše uvedenou společností dohodly, 
že instrukce k provedení úkonů a právních jednání za účelem zajištění procesu vedoucího 
k podání přihlášky a zápisu užitného vzoru do rejstříku užitných vzorů jakož i zachování ochrany 
bude udělovat výše uvedené společnosti jménem všech Smluvních stran Příjemce. Příjemce je 
povinen ostatní Smluvní strany bez zbytečného odkladu informovat o všech skutečnostech 
ohledně průmyslově právní ochrany, tak aby mohly Smluvní strany včas reagovat za účelem 
udělení nebo zachování ochrany.  

- Smluvní strany ponesou náklady spojené s průmyslověprávní ochranou Výsledku rovným dílem 
a budou tak požívat i případné příjmy generované v souvislosti s poskytnutím licence k užívání 
Výsledku třetími osobami.  

- Příjemce zajistí, aby společnost zajištující zápis užitného vzoru vystavila tři samostatné faktury 
pro každou Smluvní stranu zvlášť. 

- Smluvní strany se zavazují si poskytnout veškerou potřebnou vzájemnou součinnost za účelem 
zápisu užitných vzoru chránících technické řešení do rejstříku užitných vzorů.  

 
3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že Výsledek byl vytvořen společnou tvůrčí činností zaměstnanců 

Smluvních stran, a to ke splnění jejich povinností plynoucích z pracovněprávních vztahů ke 
Smluvním stranám jakožto jejich zaměstnavatelům. V případě Dalšího účastníka 2 se na vytvoření 
Výsledku podíleli jmenovitě J. Šubrt, Frydlantska 1319/5, Praha 182 00, E. Plizingrová, Habrova 130, 
Lesany 277 51, M. Motlochová, U Hranic 12a, Praha 100 00, přičemž spolupůvodcovský podíl 
každého z nich tvoří 1/3 ve vztahu k podílu Dalšího účastníka 2 na Výsledku.  
 

3.5 Smluvní strany tímto prohlašují, že v souladu s ustanovením § 21 odst. 2 zákona o užitných vzorech, 
ve spojení s ustanovením § 9 patentového zákona uplatnily vůči původcům Výsledku jako svým 
zaměstnancům práva na užitný vzor Každá ze Smluvních stran je odpovědna za vypořádání nároků 
původců na své straně. 

 
3.6 Smluvní strany prohlašují, že se v budoucnu nebudou domáhat práv k Výsledku a užitnému vzoru 

tento chránící ve vyšším rozsahu, než jsou jejich výše uvedené podíly.  
 

3.7 Strany se dohodly, že veškerá rozhodnutí o existenci a/nebo o změně právní ochrany užitného 
vzoru, vč. rozhodnutí o ochraně Výsledku v dalších státech, o jakýchkoliv právních jednáních 
souvisejících s průmyslověprávní ochranou Výsledku a o právních jednáních při nakládání s užitným 



vzorem budou činit vždy výhradně společně po vzájemné písemné dohodě s podpisy na jedné 
listině. 

 
3.8 V případě, že se některá Smluvní strana rozhodne nepokračovat v udržování užitného vzoru 

v platnosti (byť i jen na některém území), sdělí tuto skutečnost ostatním Smluvním stranám písemně 
bez zbytečného odkladu, tj. nejpozději 3 měsíce před uplynutím lhůty pro provedení platby 
udržovacího poplatku. V případě, že jiná strana Smluvní strana bude mít zájem na dalším udržování 
příslušného užitného vzoru v platnosti na vlastní náklady, prve zmíněná Smluvní strana jí převede 
práva ke spolumajitelskému podílu k příslušnému užitnému vzoru (a území ochrany) za tržní cenu. 
Smluvní strana nabývající převáděná práva ponese nadále v rozsahu odpovídajícím zvětšení jejího 
spolumajitelského podílu k příslušnému užitnému vzoru veškeré náklady a poplatky související s 
převodem práv i s jejich dalším udržováním a též získá v předmětném rozsahu příjmy generované 
v souvislosti s jeho využíváním třetími osobami. 
 

3.9 Smluvní strany si odchylně od § 16 odst. 2 patentového zákona ve znění pozdějších předpisů, 
ujednaly, že užitný vzor chránící Výsledek, jsou Smluvní strany oprávněny komerčně využívat jen na 
základě předchozích písemných licenčních smluv uzavřených s ostatními Smluvními stranami, 
poskytující příslušné straně práva k takovému využívání Výsledku.  
 

3.10 Smluvní strany se dohodly, že každá Strana má právo využívat Výsledek při své činnosti 
k nekomerčním účelům bez omezení, mj. při výuce a k dalšímu výzkumu a vývoji, včetně smluvního 
výzkumu.   

 
3.11 Smluvní strany se zavazují vyvíjet nezávisle na sobě maximální úsilí pro zajištění příležitostí ke 

komercializaci Výsledku. 
 

3.12 Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout práva k Výsledku třetím stranám pouze v případě, že 
ostatní ze spolumajitelů nepřijmou ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku převodu za stejných 
nebo lepších podmínek, než za jakých bude převod nabídnut třetí osobě. K převodu práv na třetí 
stranu je zapotřebí jednomyslného souhlasu všech spolumajitelů.  

 
3.13 Převede-li jedna ze smluvních stran majetková práva k výsledkům třetí osobě/třetím osobám, zajistí 

odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby její smluvní závazky přešly na nového/nové 
nabyvatele majetkových práv. 

 
Čl. IV. 

Důvěrnost informací 
 

4.1 Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá 
jedna Smluvní strana od druhé Smluvní strany v souvislosti s Projektem a touto Smlouvou, a které 
nejsou obecně známé, považovány za důvěrné a jsou součástí obchodního tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „Důvěrné informace"). Smluvní strana, která je 
získala, je povinna Důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před 
přístupem nepovolaných osob k nim a nesmí Důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s 
výjimkou svých zaměstnanců, kteří jsou pověřeni činnostmi na Projektu. Jiným osobám, které jsou 
pověřeny činnostmi na Projektu, může Smluvní strana sdělit Důvěrné informace, jen pokud s nimi 
uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti ve stejném rozsahu.  
 



4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že ustanovení 4.1 této Smlouvy vzhledem ke své povaze a účelu 
přetrvává i po ukončení této Smlouvy.   

 
Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 
 

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem všech Smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv. Příjemce se zavazuje tuto Smlouvu po jejím podpisu všemi Smluvními stranami zaslat správci 
registru smluv k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a o nabytí účinnosti této 
Smlouvy informovat ostatní Smluvní strany. 

 
5.2 Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 

nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 
této Smlouvy. Pro tento případ se Smluvní strany zavazují nahradit do tří pracovních dnů po 
doručení výzvy druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení této 
Smlouvy ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním 
smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. 
 

5.3 Každá ze Smluvních stran se tímto zavazuje jednat tak, aby nepoškozovala oprávněné zájmy jiné 
Smluvní strany podle této Smlouvy, a poskytovat ostatním Smluvním stranám nezbytnou 
součinnost a spolupráci k tomu, aby Smluvní strany mohly splnit své povinnosti podle této Smlouvy. 

 
5.4 Tato Smlouva a vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

5.5 Výslovně se uvádí, že práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce 
Smluvních stran.  

 
5.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce. Každá ze Smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení Smlouvy. 
 

5.7 Jakékoliv změny nebo dodatky k této Smlouvě musejí být učiněny formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsanými všema Smluvními stranami.  

 
5.8 Smluvní strany prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a plnit, a že 

před jejím podpisem tuto řádně projednaly s nezávislými právními poradci a jsou si vědomy 
skutečností vyplývajících z jejího uzavření. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora 
uvedeného připojují své podpisy.     

 
V....................................dne......................... 

 
 
 
 
 

........................................................... 
Příjemce 
SCHem, a.s. 
Ing. Martin Krump, člen představenstva 



 
 

V....................................dne......................... V....................................dne......................... 
 
 
 
 
 

........................................................... 
Další účastník 1 
Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i. 
prof. Martin Hof, Dr. rer. nat. DSc., ředitel 
 

 
 
 
 

 
........................................................... 
Další účastník 2 
Ústav anorganické chemie AV ČR, v.v.i. 
Ing. Kamil Lang, CSc., DSc., ředitel 

 


		2024-05-21T09:02:28+0200
	prof. Martin Hof


		2024-05-21T10:02:09+0200
	Ing. Kamil Lang, CSc., DSc.


		2024-05-27T15:31:49+0200
	Ing. Martin Krump




